COMISSÃO DE TRABALHO, ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇO PÚBLICO

(AUDIÊNCIA PÚBLICA)
REQUERIMENTO N°       , DE 2006

     Requer seja convidado o Exmo.
Ministro do Ministério do
Planejamento, Orçamento e
Gestão, Paulo Bernardo, em
audiência pública, discutir a
situação da carreira dos
Procuradores da Fazenda Nacional.

Senhor Presidente,

Nos termos regimentais, requeremos a V. Exa., ouvido o Plenário desta
Comissão, seja convidado a comparecer a este órgão técnico, em reunião de
audiência pública a se realizar em data a ser agendada, o Exmo. Ministro do
Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão, Paulo Bernardo, para discutir a
situação da carreira dos Procuradores da Fazenda Nacional.

JUSTIFICAÇÃO

O requerimento de realização de audiência pública se faz altamente
necessário, tendo em vista que o assunto é de máxima urgência para o Estado.

O tema em questão está envolto em muitas polêmicas, sendo necessária
a realização de audiência pública para que os deputados e a nação tomem maior
conhecimento das questões que envolve a carreira.

Necessário se faz a acolhida de informações das partes envolvidas, com a
máxima urgência.

Sala das Comissões, 29 de março de 2006

Deputado João Fontes
PDT/SE

Deputada Vanessa Grazziotin
PC do B/AM